
Nova bude od ledna folková

Napsal uživatel Tomáš Pohl
Středa, 29 Prosinec 2004 04:00

Dnes v dopoledních hodinách uspořádal staronový majitel TV NOVA Ronald Lauder tiskovou
konferenci, na které šokojujícím způsobem oznámil radikální obrat v programu této
soukromoprávní televize. Od ledna 2005 totiž TV NOVA patří výhradně folku trampské písni.

Důvodem je dosud utajovaný český původ pana Laudera. Lauderův děd se totiž narodil na
Žižkově a pravidelně jezdil jako tramp na Sázavu. Jeho nejlepším přítelem byl Josef Peterka,
známý spíše pod přezdívkou Bob Hurikán. Je veřejným tajemstvím, že autorem dosud zpívané
písně Chlapci z Rikatáda není Bob Hurikán, ale Pavel Lauder známý v osadě Marakón blízko
osady Poddubí pod přezdívkou Traverza. Pan Donald Lauder měl dědu velmi rád a na svém
ranči s ním mnohokrát společně zpíval písně Jardy Motla, Tony Hořínka nebo i písně z díly
Traverzy.

Lauderův otec, který po roce 1948 emigroval do USA však nadšení svého syna nesdílel a
donutil ho, aby se vyučil řemeslu finančního magnáta. Jenže po roce 1989 Ronald využil
společenských přeměn a zahořel pro myšlenku založit v Praze soukromoprávní televizní stanici
věnované pouze trampské hudbě a nejen jí. Pan Lauder totiž tajně sledoval i vývoj folkového
žánru a za totality byl několikrát v Plzni na festivalu Porta v převlečení za pořadatele. Jenže
původní projekt byl nejprve modifikován skupinou Venclík, Gál a dalšími  a posléze i panem
Železným. Pan Lauder se nevzdával a celá takzvaná Stockholmská arbitráž probíhala jen proto,
aby na  TV Nova zněl folk. Málokdo postřehl, že pan Lauder se po vyhrané arbitráži zdravil se
svými právními zástupce pozdravem Ahoj a zalomeným palcem.

Nyní je však vše v pořádku a za pouhých 10 milard dolarů (devalvovaných) bude znít na Nově
jen a jen folk.

Novinářům bylo rozdáno následují vysílací schéma TV Nova:

    -  6,00 - Dobré ráno s Folkem. Komentují střídavě Jan Nedvěd s bratrem Frantou a to  tak
dlouho, dokud se neusmíří a neutvoří dvojici. Určeno těm , kdo rádi vstávají, ale i těm, kteří
neradi vstávají, ale chtějí rychlé probuzení
    -  8,00 - 10,00 Děti,  hrajte si. Účinkují střídavě Žofka Kabelková, Martina Trchová, Magda
Brožková a  Tereza Terčová, z výchovných důvodů v kostýmech čarodějnic
    -  11,00 - 13,00 - Žijeme zdravě. Uvádějí střídavě Vlasta Redl a Zdeněk Hrachový  z
Fleretu. Není vyloučena ani jiná alternace na základě konkurzu
    -  13,00 - 15,00 - Výklad o škodlivosti muzikálů pod názvem Nula od nuly. Spojeno s

 1 / 2



Nova bude od ledna folková

Napsal uživatel Tomáš Pohl
Středa, 29 Prosinec 2004 04:00

ukázkami. Uvádějí střídavě Leoš Mareš, Karel Svoboda nebo Monika Absolonová
    -  15,00 - 16,00 -  Pořad Význam blondýnek ve folku. Uváději Jindřiška Brožová, Pavlína
Jíšová a Hanka Skřivánková. Jako první host je  objednána Dolly Partonová
    -  16,00 - 18,00 - Pořad Sportovci folkáči a jejich úspěch. První pořad na téma: Fotbalové
utkání 1. Český Žalman Fan klub versus Žalman Killers v Čtyřkolech doplněno Vzpomínkami
mistra učiliště ve skoku o tyči aneb Pavel Lohonka vzpomíná
    -  19,00 - 19,30 - Politický komentář Petra Novotného (v té souvislosti je nutno  donutit jeho
jmenovce používat podobně jako Jiří D (Datel) Novotný vsuvku T. B. (tj. trapnej bavič)
    -  19,30 - 21,00 - Hovoří k vám dramaturg (podle posledních zpráv by jim měl být
nejoblíbenější folkový kritik, kterého zatím nazýváme jen MK)
    -  21,00 - 21,30 -  Jak je důležité trénovat ve folku paměť. Uvádějí střídavě Franta Vlček a
Tony Linhart
    -  21, 30 - 22,00 - Hrají a zpívají Nezmaři
    -  22,00 - 22,30 - Upřímné slovo Míši Leichta
    -  22,30 - 23,30 - Vzpomínky na Sázavu aneb zaplakal Manitou (cyklus věnován dědovi
pana Laudera a byl jednou z podmínek obsažených ve smlouvě s panem Lauderem) 
    -  23, 30 - 6, 00 - Záznam s názvem Byli jsme na Prázdninách v Telči, Zahradě a dalších
festivalech

 Programové změny k lepšímu nejsou vyloučeny.

 2 / 2


